Enar chus
Bachus
Antimachus
Eumachus
Eutychus
Eurymachus
Learchus
Plutarchus
Plistarchus
Aristarchus
Clearchus
Demarchus
Dicearchus
Nicarchus
Hipparchus
Iacchus
Amphiloachus
Antiloachus
Archiloachus
Antiochus
Tiaras
Pflamnitichus
Munichus
Phrynichus
Hippolochus
Bellorophontes
prima declinatione
Promachus
Orsilochus
Trochus
Aristolochus
Axiochus
Deiochus
Ochus
Heniochus
Ochus
Monychus
Eurylochus
Moschus
Molorchus
Amphibrachus
Orcus p. & unde
Orcus lřis
Batrachus
Merichus

Muschus
Mechus
Nauarchus
Stenachus
Elenchus
Bruchus
Sampsuchus
Bocchus
Elichus
Brochus

Vetusta Inscriptio
Pupula pro puella
Decorat pdecorauit

Conchula

Chloe
Chlamis
Chlena
Chloris
Chresimus
Chrysippus
Chryso bonus
Chrysothemis
Chryseis
Chrysis
Chrysonilon
Chrysolithos
Chryso passus
Chrysendetu
Chryso stomus
Chryso colla
Chrysidis
Chrysa
Chrysa
Chrysa
Chryso malos

Muschus animalis. Mechus adulter. Nauarchus. Stenachus proprium nomen: Elenchus probatio refutatio argumentum. Bruchus bestiola nocens frugibus. Sampsuchus herba. Bocchus quod barbarum est inuenies in antiquis codicibus aspirationem habere: & graeci aspirant. Inueni etiam nomen proprium elichus in quodam sepulcro. In alio nomen brochus aspirationem habere. Est autem inscriptio hec quam uetustatis gratia inserui. P: Lartius. P. f. brochus lartia. P. L. horrea. Boneis probata inueisa sum a nulla proba. Fui parces domineis senibus. huic autem obsequens ita libertate ille me: hic decora at stola. a pupula annos ueiginti optimi domum omnem. Supremus fecit iudicium dies: mors animam eripuit: non uite ornatum abstulit. L. eprius Chilo uiat. Tr. pl. Hanc inscriptio declarat uetustissimos Latinos frequentissime uos diphthongo ei quae post oblitterata est. quae etiam pre se fert oscos. quoniam in oscis sepulcrum hoc id est lapis pro sepulcro hodie quoque extat enuntiasse preteritum uerbi decoro in tertia persona non decorauit sed geminato a decorat: & a pupa pupulam id est puellam dixisse.

DE. C. in mediis uocibus aspirato ante u nihil dixi quia nulla uox succurrit in qua a graecis accepta ex illorum instituto c aspiremus nisi forte sit conchula que fit ab eo quod est concha quae graece dicitur κογχη cogchi.

Ch ante L & R & N & th

ET ne aliquid omisisse uidear quod memoria suppetat & praecipio haec exigat: aspiramus c etiam ante l in quibusdam dictionibus quae sunt. chloe: chlamis: chlamidatus. chlena e qua uoce ut dixi ch abieci. chloris nymphe. Et ante r chresimus: chrysippus. chryso gonus: chrysothemis agamemnonis filia. chryseis: chrysis: chryso milon malum aureum. chrysolithos: chryso passus lapilli preciosi: chrysendetu: chryso stomus: chryso colla terrae genus quam e macedonia apportari & illic fodi auctor est uitruuius: chrysidis: chrysa ciuitas frigie. chrysa insula indiae: quam aureum solum habere proditum est. chrysa fluuius agri syracusani: chryso malon graeci appellant arietem illum qui ut est in fabulis lanam auream habuit. de quo & si latini poete dicunt quod is phrixum & hellen gestauerit: tamen graecorum quaedam aliter retulere. Fe

runt enim neptunum correptum amore theophanes alchidis filiae illam rapuisse translataque in insulam chrymissam in ouem conuertisse & in arietis forma cognouisse: ex quo compressu aries chryso malus natus fuerit. Christus: Christianus: Chrisma: chremes: chresimus quod in ueteri sepulcro scriptum reperi. chromius: chronus: chronius: chreas rhetores colores quosdam orationis uocant. In mediis quoque & ultimis syllabis aspiramus c an aliquot consonantes ante l cochlea & cochlear: dicebantur apud antiquos cochlearum lapides fluuiales rotundi ut cochlearum. Cochlia nomen uirginis romanae. Antem mechmus nomen proprium: & brachmanes gens celebris propter solis mensam. & Pyrachmes proprium nomen quod habet ae diphthongum ante ch. Antem N techne: dicimus autem technas artes dolosque qua uoce nostri utuntur comici. uel cacotechnia mala ars siue uiciositas dolositasque: graece namque techne ars est & dolus. Lychus cereus siue lucerna. lychnites genus lapidis: Vidi & prochne proprium nomen aspirationem habere post c in quodam quod hodie extat epigramate apud oppidum Apuliae labellum. cuius uerba sunt haec. Oppia prochne acutia na secunda creperia tiatice isidi. Graeci tamen hodie pro cappa hoc nomen scribunt. quod nos in g uertentes non pro cne sed prognem magis dicimus. Dicunt etiam graeci arachnea: nos dempto c & aspiratione dicimus aranea. In nomine proprio arachne uertunt multi c aspiratum in g & non arachnen sed aragnem dicunt. Antem R quoque graeci aspirant c in mediis syllabis & ultimis ut calaeschrus proprium nomen. & calaeschra oppidum: quae duo nomina habent ae diphthongum ante f: & eschriion similiter. hic cum esset poetice studiosus alexandrum in eius expeditionibus secutus dicitur. & ochra genus cretae qua pictores uti dicuntur ad ducendos colores. Catachresis abusus: & cenchris genus serpentis. Antem t graeci aspirant huic nomini brachtea. Unde brachteare: prisca tamen more suo detraxerunt aspirationem. Antem theca etiam graeci aspirant c in nomine ichthys quae uox pisces significat. uel ichthyophagi populi quaedam dicti quae uescerentur piscibus: est & ichthyocolla genus piscis. habet etiam hichthys aspirationem ante i in prima syllaba secundum atticos ut dixi: Enosichthon: epitheton neptuni. Erichthonius etiam habet c aspiratum ante theta ut initio dixi: hic ut est in fabulis e uulcani semine dum ille mineruam habere in complexibus contendit:

Tabula Incongnita

Christus
Chrisma
Chremes
Chresimus
Chromius
Chronus
Chronius
Chrea
Cochlea
Cochlear
Cochlear
Cochlia in p
Menchmus
Brachmanes
Pyrachmes
Techne
Cacotechnia
Lychus
Lychnites
Prochne
Progne
Progne
Arachnea
Aranea
Arachne
Aragne
Calaeschrus
Calaeschra
Eschriion
Ochra
Catachresis
Cenchris
Brachtea
Ichthys
Ichthyocolla
Hichthys
Enosichthon
Erichthon
Erichthonius

Panathenæa

Enoch
Lamech
Sadoch

nascitur: absconfusq; in cista a glauro & pandroso custodiendus a matre tradit. Adultus autē panathenæa id est ludos in palladis athenæ matris honorē primus cōstituisse: arcemq; & tēplum edifi casse dicit. Et ut uirgilius inquit. Primus erichthonius currus & q̄tuor ausus. Iungere equos rapidisq; rotis insistere uictor. Apud barbaros desinūt etiā nomia in ch ut enoch & lamech & Sadoch.

De Ph

POST hæc de P aspirando præcipiam quā litterā græci phi appellat. & si de usu eius pauca admodum præcipienda sunt. huius litteræ loco prisca latini si libenter ponebant: ex qua consuetudine ē ut hodie quoq; in aliquot uocibus quas a græcis mutuati sumus scribamus loco ph: ut fama: fuga: fagus. Cōsueuere etiā maiores nostri de quibusdam uocibus demere aspirationē & p tñ scribere. Contra in quibusdā addere: ut in hac dictione tropheum ex quo effectum est ut indifferenter dicamus phylemonem & pylemonē. thermophylas & thermopylas & alia quædam: eodem modo græci hypsipylen & thermopylas semper nos libētius thermophylas & hypsipylen cum aspiratione: Contra diphthongum magisq; diphthongum. Illi quoq; ut nos indifferenter persephonen & phersephonen. At sphæram & sphinga nos nunq̄ dicimus: quod latino non conueniat ponere s ante f uel p aspiratum: q̄q̄ in uernaculis quibusdam uerbis quibus italici nunc utuntur s ante f sepe ponatur ut in hoc nomine sfortia. E quibusdam dictionibus latinæ pronuntiationi consulentes non modo aspirationē sed ipsum etiam p abieciimus: ut cum dicimus apothegma: quod apud illos est apothegma quæ pronuntiatio habet asperum nescio quid: & quasi cōfragosum quod lingua nostra uehementer horret. Sed ad rem ueniamus.

ASPIRAMVS igit̄ P ante uocales in principiis dictionū quas a græcis aut mutuamur aut in quibus eos imitamur. Nā in multis quæ græca non sunt: græcū scribendi morem sequimur ut in hebraicis ANTE a ut in his phaon: phalerius: pharus: phaneus: pharsalia. phanostrata: phasis. ANTE e ut phæacia: pheax: phædrus: phædimus i quibus æ diphthongus scribenda ē. Itēq; phoenix & phœbus phœbasq; in quibus diphthongus œ. Pherecides & phero nomina

Phylemon & Pylemon
Thermophyle & Thermopyle
Hypsihyte & Hypsihyte
Diphthongus & Diphthongus
Persephone & Phersephone
Sphæra vel Sphinx
Apothegma grecum
Apothegma nos

Phaon
Phalerius
Pharus
Phaneus
Pharsalia
Phanostrata
Phasis
Phæacia
Phædrus
Phædimus
Phœmæ
Phœbus
Phœbas
Pherecides

propria: & phæus a loco cū diphthongo æ in secūda. ANTE I philippus phillyra: phineus: philtrū poculū amatorium phirne ANTE o phonastus pholoe phorcus: phocæ uituli marini: phos phoros lucifer. ANTE. V. q̄ apud græcos simplex uocalis nō ē sed diphthongus: nullā uocē habemus in qua ph ponamus in principio dictionis. Multi tñ uolunt fucus fuci pro genere apis a græco dici.